
共催 ： ／

Diagnosis & Treatment
 in Bone Marrow Failure

2020年10/31 Sat. 13:00-15:05
配信会場 ベルサール神田

 本講演会の開催に当たって

骨髄異形成症候群の鑑別診断の手順について
座長 中尾 眞二 先生  金沢大学医薬保健研究域医学系 血液・呼吸器内科

演者 通山 　薫 先生  川崎医科大学 検査診断学
Lower risk MDSの治療について

演者 鈴木 隆浩 先生  北里大学医学部 血液内科学

Discussants 中尾 眞二 先生  金沢大学医薬保健研究域医学系 血液・呼吸器内科
通山 　薫 先生  川崎医科大学 検査診断学
鈴木 隆浩 先生  北里大学医学部 血液内科学

　骨髄不全症候群は、難治性貧血として括られておりその治療や確定診断の難しさが日常診療上の問題点として挙げられております。本講
演会は、特に「骨髄異形成症候群（MDS）／再生不良性貧血（AA）」を主なテーマとして、治療及び鑑別診断のスキル向上を目的とした最新
情報の提供を目的としたメディカル部門主催のWeb講演会になります。
　ご視聴される先生方におかれましては、日常診療上での疑問に対する解決策としてお役立ていただけますと幸いに存じます。

本講演会は終了後、一定期間メドピア株式会社および木村情報技術株式会社のサイトを
通じてオンデマンド配信を予定しておりますが、諸事情により実施しない場合もございます
ので、何卒、ご理解の上、ご参加の検討をいただけますよう、よろしくお願い申し上げます。

骨髄不全症の鑑別診断と治療 with Microscopy Live

Special
Lecture

13:00-13:50

Panel
Discussion

13:50-15:05 MDS症例
演者 増田 亜希子 先生  虎の門病院分院 臨床検査部

AA症例
演者 小原 　直 先生  筑波大学 医学医療系 臨床医学域 医療科学（血液学）

講演会参加にあたりご提供いただいた個人情報は本講演会参加登録の他、今後の先生への同種企画のご案内を含む情報の提供（ノバルティス ファーマ株式会社、 シスメックス株式会社）、
その他のノバルティス ファーマ株式会社ウェブサイトで公表しております目的（https://www.novartis.co.jp/privacy-policy）で利用いたします。
紛失・漏えい等のないよう適切な環境のもとで厳重に管理します。



事前登録 

① Internet Explorerなどの 
 ブラウザを起動し、URL欄に上記のURLを入力するか、 
 右の画像を読み取りアクセスしてください。 

視聴に必要な『URL』･『ID』･『パスワード』は 
登録確認メールにてお送り致しますので 
メールアドレスはお間違いのないようご確認ください。 
30分以内にメールが届かない場合は、live@k-idea.jp を
ブロックしていないかご確認ください。 
ご不明な点がございましたら下記サポート窓口まで 
ご連絡ください。 

視聴方法 

③ ご登録いただいたメールアドレスに申し込み完了 
  メールが届きましたら、以上で事前登録は完了です。  

ID,パスワードは 
登録完了メールにて 
ご確認いただけます 

② 入力フォームに必要事項をご記入ください。 

① 登録完了後に届いたメールに記載された 
  URLのリンクから視聴ページにアクセスしてください。 

④ 登録完了後に届いたメールに記載された 
  ID, パスワードを入力し、「ログイン」 
    ボタンを押してください。 

事前テスト配信・本番ライブ配信に関して、ご不明な点などがございましたら、こちらまでご連絡ください。 

木村情報技術株式会社／サポート窓口（土・日・祝日を除く 9:00~18:00）    
T E L ： 0952-97-9167   お問い合わせフォーム：https://3elive-inquiry.3esys.jp/ 

WEB セミナー 当日は、終了時間までサポートいたします。   

入力後に内容に誤りがなければ｢登録｣を押してください。 
「視聴申し込み完了」に画面が切り替わります。 

⑤ 画面上に表示されている再生ボタンを押すと 
    視聴画面 へと切り替わります。 

③「ライブ視聴ボタン」欄にあるボタンは、 
    講演1時間前から押すことが可能となります。 
    1時間前になりましたら、視聴する端末・視聴音声に 
  合わせて「ライブ視聴ボタン」を押してください。 

② 事前テスト配信の映像・音声が流れます。 

※画面上に表示されている再生ボタンを押すと動画が 
再生されます。5分程度ご視聴いただき、動画音声に 
問題がないかご確認ください。※視聴に不具合等 
ございましたら、下記サポート窓口へご連絡下さい。 

Diagnosis & Treatmentin in Bone Marrow Failure 

https://novartis.3esys.jp/streaming/201031_regist/ 

登録URL： 

Web講演会への参加方法 

mailto:live@k-idea.jp
mailto:live@k-idea.jp
mailto:live@k-idea.jp

